РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                                                   РЕСПУБЛИКА   ХАКАСИЯ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЧЕРНООЗЕРНЫЙ  СЕЛЬСОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от   25.10.2023  г.                        с. Черное Озеро		             № 28

[bookmark: _Hlk148446803][bookmark: _Hlk148435310]О внесении изменений в приложение к порядку  создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий администрации  Черноозерного сельсовета , утвержденного решением Совета депутатов Черноозерного сельсовета  № 101 от 26.03.2013 года
	    Рассмотрев протест прокуратуры № 7-4-2023 от 09.10.2023   в соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161 -ФЗ  « О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» (в ред. от 30.12.2021).,  руководствуясь статьями. 8, 40  Устава муниципального образования Черноозерный сельсовет, Совет депутатов Черноозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
	   1. П.6.1.11 типового устава муниципального унитарного предприятия, являющегося приложением к Порядку, изложить в новой редакции:  крупной сделкой считается сделка или несколько взаимосвязанных сделок, связанных с приобретением, отчуждением или возможностью отчуждения Предприятием прямо либо косвенно имущества, стоимость которого составляет более десяти процентов уставного фонда унитарного предприятия или более чем в 50 тысяч раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер оплаты труда.
           2.  Данное решение вступает в силу со дня его официального опубликования

Председатель Совета депутатов
Черноозерного сельсовета                                                                           Л.С.Мухменова